
Р Е  Ш  Е  Н  И Е

Совета М альбагушского сельского поселения Азнакаевекого 
муниципального района Республики Татарстан

с. Мальбагуш №  165 от «09» апреля 2020 года

О внесении изменений в решение Совета 
Мальбагушского сельского поселения Азнакаевекого 
муниципального района Республики Татарстан 
от 16.12.2019 года №154 «О бюджете 
Мальбагушского сельского поселения Азнакаевекого 
муниципального района Республики Татарстан на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
(в редакции решений от 1 1.02.2020 №161)

В связи с уточнением доходной и расходной частей бюджета за счет М БТ  на 
финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств муниципальных 
образований согласно Р К М  РТ№323-р от 14.02.2020 г.

Совет Мальбагушского сельского поселения решил:

Внести в решение Совета Мальбагушского сельского поселения Азнакаевекого 
муниципального района от 16.12.2019 года №154 «О бюджете Мальбагушского 
сельского поселения Азнакаевекого муниципального района Республики 
Татарстан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции 
решений от 1 1.02.2020 №161) следующие изменения:

1) в статье 1 части 1:
а) в пункте 1 цифры «14 095,7» заменить цифрами «14 096,5»;
б) в пункте 2 цифры «14 125,7» заменить цифрами «14 126,5»;

2) таблицу 1 приложения 1 изложить в следующей редакции:

Приложение ]
к решению Совета Мальбагушского сельского 
поселения Азнакаевекого муниципального 
района Республики Татарстан «О бюджете 
Мальбагушский сельского поселения
Азнакаевекого муниципального района 
Республики Татарстан на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов»



Таблица 1
Источники

финансирования дефицита бюджета Мальбагушского сельского поселения
A з и а ка е в с ко го м у н и ц и п а л ь н о го р а й о н а 

Республики Татарстан на 2020 год
(тыс. рублей)

Код показателя Н а и ме 1 ю вание п о казател я Сумма

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования 
деф11 цитов бюджета 30,0

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 30,0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета - 14 096,5

01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджета - 14 096,5

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета - 14 096,5

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений - 14 096,5

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 14 126,5

01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 14 126,5

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджета 14 126,5

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 14 126,5

3) таблицу 1 в приложении 2 изложить в следующей редакции:

Приложение 2 
к решению Совета Мальбагушского сельского 
11 о с ел е 11 и я Аз и а кае вс ко го м у и и ц и п ал ь и ого 
района Республики Татарстан «О бюджете 
Мальбагушского сельского поселения 
Азаакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов»

Таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Мальбагушского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

на 2020 год
(тыс. рублей)

Наименование Код дохода Сумма
Н А Л О ГО ВЫ Е  И Н ЕН А Л О ГО В Ы Е  Д ОХО ДЫ 100 00000 00 0000 000 13 969,0
НАЛО ГИ  Н А  П РИ БЫ ЛЬ. Д ОХО Д Ы 101 00000 00 0000 000 669,0
Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 669,0
Н АЛО ГИ  Н А  С О ВО К У П Н Ы Й  ДОХОД 105 00000 00 0000 000 10,0
Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110 10,0



Наименование Код дохода Сумма
Н АЛО ГИ  НА И М У Щ ЕС Т ВО 106 00000 00 0000 000 13 288,0
Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 94,0
Земельный налог 106 06000 00 0000 110 13 194,0
ГО С У Д А РС Т ВЕН Н А Я  П О Ш Л И Н А 108 00000 00 0000 000 2,0
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 108 04000 01 0000 110 2,0
БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е П О С Т У П Л ЕН И Я 200 00000 00 0000 000 127.5
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 202 00000 00 0000 000 92,1
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
м у н и ц и п ал ы I ы х о б р аз о в a 11 и й 202 30000 00 0000 150 92,1
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 202 351 18 10 0000 150 92,1
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 202 45160 10 0000 150 35,4
В С ЕГО  Д ОХО Д ОВ 14 096,50

4) таблицу 1 приложения 5 изложить в следующей редакции:

Приложение 5
к решению Совета Мальбагушского 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете Мальбагушского 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2020 год и плановый 
период 2021 и 2022 годов»

Таблица 1

Ведомственная структура 
расходов бюджета Мальбагушского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
на 2020 год

(тыс. рублей)

Наименование К В
СР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Исполните л ы  i ы  й комитет Мальбагушского 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан 111 14 126,5
Общегосударственные вопросы 111 01 1 068,4
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 111 01 02 474,3
Непрограммные направления расходов 111 01 02 99 0 00 0000 0 474,3
Глава муниципального образования 11 1 01 02 99 0 00 0203 0 474,3



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государствен н ым 11 внебюджетным и 
фондами 11 1 01 02 99 0 00 0203 0 100 474,3
Функционирование 11рави гельства Российской 
Федерации, высших исполнительных ор анов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 111 01 04 519,2
Муниципальная программа «Пожарная 
безопасность на 2017 - 2019 годы 11 1 01 04 77 0 00 0000 0 14,2
Реализация мероприятий по пожарной 
безопасности 11 1 01 04 77 0 00 2300 0 14,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 111 01 04 77 0 00 2300 0 200 14,2
Непрограммные направления расходов 111 01 04 99 0 00 0000 0 505,0
Централ ь н ы й ап парат 111 01 04 99 0 00 0204 0 505,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 1 1 1 01 04 99 0 00 0204 0 100 346,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 111 01 04 99 0 00 0204 0 200 155,2
Иные бюджетные ассигнования 11 1 01 04 99 0 00 0204 0 800 3,2
Резервные фонды 11 1 01 1 1 51,2
Неп ро г р ам м н ы е и ап рав л е и и я рас х од о в 111 01 11 99 0 00 0000 0 51,2
Резервный фонд Исполнительного комитета 
Мальбагушского сельского поселения 
Азнакаевекого муниципального района 11 1 01 1 1 99 0 00 0741 1 51,2
Иные бюджетные ассигнования 1 1 1 01 1 1 99 0 00 0741 1 800 51,2
Другие общегосударственные вопросы 11 1 01 13 23,7
Непрограммные направления расходов 111 01 13 99 0 00 0000 0 23,7
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 111 01 13 99 0 00 0295 0 14,2
Иные бюджетные ассигнования 1 1 1 01 13 99 0 00 0295 0 800 14,2
Обязательное муниципальное страхование 
муниципальных служащих 111 01 13 99 0 00 9241 0 1,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (му н и ци naji ь и ых) нужд 11 1 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,4
Диспансеризация муниципальных служащих 111 01 13 99 0 00 9708 0 8,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 111 01 13 99 0 00 9708 0 200 8,1
Национальная оборона 11 1 02 92,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка ; 11! 02 03 92,1
Непрограммные направления расходов 111 02 1 03 99 0 00 0000 0 92,1
Осуществление первичного гои некого у- - па 
территориях, где отсутствуют гоенч -' 
комиссариаты i '■ ; /v;. ; 03

11

99 0 00 5118 0 92,1
Расходы на выплаты персоналу в нолях 
обеспечения выполйения фун кций 
государствен 11 ым и (муши ut пал ы i ым и)

|

Lm
11

J J 2 03 99 0 00 5118 0 100 87,2



Расходы на выплаты персоналу в целях 
о б ес п еч е н и я в ы п о л н ен и я ф у 11 к ц и й 
государствен н ым и (м у н и пип a; i ьн ым и) 
органами, казенными учреждениями, ор.анами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 111 01 02 99 0 00 0203 0 100 474,3
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 111 01 04 519,2
Муниципальная программа «Пожарная 
безопасность на 2017 — 2019 годы 111 01 04 77 0 00 0000 0 14,2
Реализация мероприятий по пожарной 
безопасности 111 01 04 77 0 00 2300 0 14,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 111 01 ! 04 77 0 00 2300 0 200 14,2
Непрограммные направления расходов 111 01 04 99 0 00 0000 0 505,0
Централ ьн ый ап парат 111 01 04 99 0 00 0204 0 505,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государствен ным и внебюджетн ым и 
фондами 111 01 04 99 0 00 0204 0 100 346,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 111 01 04 99 0 00 0204 0 200 155,2
Иные бюджетные ассигнования 111 01 04 99 0 00 0204 0 800 3,2
Резервные фонды 11 1 01 1 1 51,2
Непрограммные направления расходов 111 01 1 1 99 0 00 0000 0 51,2
Резервный фонд Исполнительного комитета 
Мальбагушского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 111 01 1 1 99 0 00 0741 1 51,2
Иные бюджетные ассигнования 111 01 1 1 99 0 00 0741 1 800 51,2
Другие общегосударственные вопросы 1 11 01 13 23,7
Н е п ро гра ммные направления рас х о до в 111 01 13 99 0 00 0000 0 23,7
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 111 01 13 99 0 00 0295 0 14,2
Иные бюджетные ассигнования 111 01 13 99 0 00 0295 0 800 14,2
Обязательное муниципальное страхование 
муниципальных служащих 111 01 13 99 0 00 9241 0 1,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государстве11 и ых (му н и ци пa.11 ы-i ых) и ужд 11 1 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,4
Диспансеризация муниципальных служащих 111 01 13 99 0 00 9708 0 8,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государствен н ых (му п ици пaj i ьн ых) 11 ужд 1 1 1 01 13 99 0 00 9708 0 200 8,1
Национальная оборона 111 02 92,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 111 02 03 92,1
Непрограммиые направления расходов 111 02 03 99 0 00 0000 0 92,1
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 1 N1 02 03 99 0 00 5 11 8 0 92,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 111 02 03 99 0 00 5118 0 100 87,2



органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципа:iьных) нужд 111 02 03 99 0 00 5118 0 200 4,9
Жилигцно-коммуналы-юе хозяйство 111 05 524,9
Коммунальное хозяйство 111 05 02 30,0
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства (переоценка строений, ведение 
регистра) 11 1 05 02 99 0 00 7505 0 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государствен ных (мун иципaj 1ьн ых) нужд 111 05 02 99 0 00 7505 0 200 30,0
Благоустройство 111 05 03 494,9
Непрограммные направления расходов 111 05 03 99 0 00 0000 0 494,9
Уличное освещение 111 05 03 99 0 00 7801 0 400,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 111 05 03 99 0 00 7801 0 200 400,8
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 11 1 05 03 99 0 00 7805 0 94,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужА 111 05 03 99 0 00 7805 0 200 94,1
Культура, кинематография 1 1 1 08 1 569,5
Культура 1 1 1 08 01 1 569,5
Муниципальная программа «Развитие культуры 
в Азнакаевском муниципальном районе» 11 1 08 01 08 0 00 0000 0 34,8
Подпрограмма «Развитие клубных, концертных 
организаций и исполнительского искусства» 11 1 08 01 08 4 00 0000 0 34,8
Основное мероприятие «Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительского 
искусства» 1 11 08 01 08 4 01 0000 0 34,8
Обеспечение деятельности клубов и культурно­
досуговых центров 111 08 01 08 4 01 4409 1 34,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 111 08 01 08 4 01 4409 1 200 28,8

1 Иные бюджетные ассигнования 111 08 01 08 4 01 4409 1 800 6,0
Непрограммные направления расходов 1 1 1 

1 1 1

08 01 99 0 00 0000 0 1 534.7
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
за к л ю че н н ымн с о гл а и i е н и я м и 08 01 99 0 00 2560 0 1 534,7
Межбюджетные трансферты 11 1 08 01 99 0 00 2560 0 500 1 534,7
Физическая культура и спорт 1 1 1 11 13,3
Массовый спорт 1 1 1 1 1 02 13,3
Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической культуры и 
спорта в Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан" 1 1 1 1 1 02 10 0 00 0000 0 1 о о 1
Подпрограмма "Развитие физической культуры 
и спорта" 111 11 02 10 1 00 0000 0 13,3
Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 1атарстан"

1

1 1 1 1 1 02 10 1 01 0000 0 13,3



Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 111 11 02 10 1 01 1287 0 13,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государствен н ых (му н и ци naj i ьных) и ужд 111 11 02 10 1 01 1287 0 200 1 О О 1
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов РФ  и муниципальных 
образований 111 14 10 858,3
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 111 14 03 10 858,3
Непрограммные направления расходов 111 14 03 99 0 00 0000 0 10 858,3
Субсидии бюджету субъекта Российской 
Федерации из местных бюджетов для 
форм и ро вен I и я реп ю 11 ал ы ю i о фонда 
ф и и ан со во й поддержки п осе j i ем и й 
(«отрицательные» трансферты) i n 14 03 99 0 00 2086 0 189,0
Межбюджетные трансферты 111 14 03 99 0 00 2086 0 500 189,0
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских поселений; сельских поселений) из 
местных бюджетов 1 1 1 14 03 99 0 00 2580 0 10 669,3
Межбюджетные трансфер ты 111 14 03 99 0 00 2580 0 500 10 669,3
Всего расходов 14 126,5

5) таблицу 1 приложения 6 изложить в следующей редакции:
11риложение б
к решению Совета Мальбагушского 
сельского поселения Азнакаевекого 
м у н 11 ци нa;i ы i о го район а Республик и 
Татарстан «О бюджете Мальбагушского 
сельского поселения Азнакаевекого
муниципального района Республики 
Татарстан на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов»

Таблица 1
Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Мальбагушского сельского поселения 
Азнакаевекого муниципального района Республики Татарстан 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов
на 2020 год

(тыс. рублей)
Наименование Рз IIP ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 1 068,4
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 474,3
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 474,3
Глава муниципального образования 01 02 1 99 0 00 0203 0 474,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 01 02 99 0 00 0203 0 100 474,3



казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 519,2
Муниципальная программа «Пожарная 
безопаснос ть на 2017-2019 годы 01 04 77 0 00 0000 0 14,2
Реализация мероприятий по пожарной 
безопасности 01 04 77 0 00 2300 0 14,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственн ых (му н и ци пальм ых) и уж ' 01 04 77 0 00 2300 0 200 14,2
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 505,0
Центральн ый ап парат 01 04 99 0 00 0204 0 505,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фончами 01 04 99 0 00 0204 0 100 346,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 155,2
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 3 2
Резервные фонды 01 1 1 51,2
Непрограммные направления расходов 01 1 1 99 0 00 0000 0 51,2
Резервный фонд Исполнительного комитета 
Мальбагушского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 01 11 99 0 00 0741 1 51,2
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 51,2
Другие общегосударственные вопросы 01 13 23,7
Непро грамм 11 ые нап равлеч i и я расходов 01 13 99 0 00 0000 0 23,7
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 14,2
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 14,2
Обязательное муниципальное страхование 
муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9241 0 1,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государстве! ш ых (му и и i щ пал ьн ых) нужд 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,4
Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9708 0 8,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государствен и ых (м у н ици пал ьн ых) и ужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 8,1
Национальная оборона 02 92,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 92,1
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 92,1
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую! военные 
комиссариаты 02 03 99 0 00 5118 0 92,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 5118 0 100 87,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государстве11 и ых (м у н и цп п a. i ы i ых) 11 уж ; { 02 03 99 0 00 5118 0 200 4,9
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1 . . .

524,9



Коммунальное хозяйство 05 02 30,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 
(переоценка строений, ведение регистра) 05 02 99 0 00 7505 0 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государстве 11 и ых (му н и ци п ал ы i ых) 11 ужд 05 02 ; 99 0 00 7505 0 200 30,0
Благоустройство 05 оз ! 494,9
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 494,9
Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0 400,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 400.8
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0 94,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государстве 11 н ых (му н и ци п aj 1 ь н ых) и ужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 94,1
Культура, кип ем ато граф и я 08 1 569,5
Культура 08 01 1 569,5
Муниципальная программа «Развитие культуры в 
Азнакаевском муниципальном районе» 08 01 08 0 00 0000 0 34,8
Подпрограмма «Развитие клубных, концертных 
организаций и исполнительского искусства» 08 01 08 4 00 0000 0 34,8
Основное мероприятие «Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительского 
искусства» 08 01 08 4 01 0000 0 34,8
Обеспечение деятельности клубов и культурно- 
досуговых центров 08 01 08 4 01 4409 1 34.8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 08 4 01 4409 1 200 28,8
Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 4409 1 800 6,0
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0 1 534,7
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
з а к л ю 'ч е и и ы м и с о гл а ш е н и я м и 08 01 99 0 00 2560 0 1 534,7
Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 1 534,7
Физическая культура и спорт 11 

11
13,3

Массовый спорт 02 13,3
Муниципальная программа " Разви тие молодежной 
политики, физической культуры н спорта в 
Азнакаевском муниципальном районе Республики 
Татарстан" 11 02 10 0 00 0000 0 1 О о 1 J , J
Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
спорта" 11 02 10 1 00 0000 0 13,3
Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в области физической 
культуры и спорта в Азнакаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан" 11 | 02 10 101 0000 0 1 о о 1
Мероприятия физической культуры н спорта в 
области массового спорта 11 „ 2 10 1 01 1287 0 13,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
го суд арстве н н ых (м у н и ц и п ал ь н ы х) н ужд 1 1 02 10 1 01 1287 0 200 13,3
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов РФ  и муниципальных 
образований 14 10 858,3



Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 10 858,3
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 0000 0 10 858,3
Субсидии бюджету субъекта Российской 
Федерации из местных бюджетов для 
формирования регионального фонда финансовой 
поддержки поселений («отрицательные» 
трансферты) 14 03 99 0 00 2086 0 189,0
Межбюджетные трансфер ты 14 03 99 0 00 2086 0 500 189,0
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских поселений; сельских поселений) из 
местных бюджетов 14 03 99 0 00 2580 0 10 669,3
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2580 0 500 10 669,3
Всего расходов 1 14 126,5

6) таблицу 1 приложения 7 изложить в следующей редакции:

Приложение 7
к решению Совета Мальбагушского 
сельского поселения Азнакаевекого
муниципального района Республики Татарстан 
«О бюджете Мальбагушского сельского 
поселения Азнакаевекого муниципального 
района Республики Татарстан на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов»

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 
бюджетов бюджета Мальбагушского сельского поселения Азнакаевекого 

муниципального района Республики Татарстан на 2020 год
(тыс. рублей)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР ПР
Муниципальная программа «Развитие культуры в 
Азнакаевском муниципальном районе» 08 0 00 0000 0 34,8
Подпрограмма «Развитие клубных, конп^ртных 
организаций и исполнительского искусства на» 08 4 00 0000 0 34,8
Основное мероприятие «Развитие клубных, 
концертных организаций и исполни тельского 
искусства» 08 4 01 0000 0 34,8
Обеспечение деятельности клубов и культурно- 
досуговых центров 08 4 01 4409 1 34,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(му н и ци п ал ьн ых) нужд 08 4 01 4409 1 200 28,8
Общегосударственные вопросы 08 4 01 4409 1 200 08 28,8
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 08 4 01 4409 1 200 08 01 28,8
Иные бюджетные ассигнования 08 4 01 4409 1 800 6,0
Культура, кинематография 08 4 01 4409 1 800 08 6,0



Культура 08 4 01 4409 1 800 08 01 6,0
Муниципальная программа "Развитие молодежной 
политики, физической культуры и спорта в 
Азнакаевском муниципальном районе Республики 
Татарстан " 10 0 00 0000 0 13,3
Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
спорта" 10 1 00 0000 0 13,3
Основное мероприятие "Реализация 
государственной поли тики в области физической 
культуры и спорта в Азнакаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан" 10 1 01 0000 0 1 о  оI
Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 10 1 01 1287 0 1 о  о  1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муни ци п ал ь и ых) и ужд 10 1 01 1287 0 200 1 Q О13,3
Физическая культура и спорт 10 1 01 1287 0 200 11 1 О о13,3
Массовый спорт 10 1 01 1287 0 200 11 02 13,3
Муниципальная программа «Пожарная безопасность 77 0 00 0000 0 14,2
Реализация мероприятий по пожарной безопасности 77 0 00 2300 0 14,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 77 0 00 2300 0 200 14,2
О б ще госуд а рстве н н ы е во п рос ы 77 0 00 2300 0 200 01 14,2
Функционирование 11равительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 77 0 00 2300 0 200 01 04 14,2
Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0 14 064,2
Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0 474,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органам 11. казен11 ыми 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100 474,3
Об щего с у д арстве н н ы е во п р о с ь i 99 0 00 0203 0 100 01 474,3
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 474,3
Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 505,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100 346,6
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 346,6
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных адмипистраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 346,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 155,2
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01 155,2
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполни тельных органов 
государственной власти субъектов Российской 99 0 00 0204 0 200 01 04 155,2



Федерации, местных администраций
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 3,2
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01 3,2
Функционирование 11равительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 3,2
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 99 0 00 0295 0 14,2
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 О

С о о 14,2
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 14,2
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 14,2
Резервный фонд Исполнительного комитета 
Мальбагушского сельского поселения 
Аз н акаевс ко го м у н и ци п ал ы i о го рай он а 99 0 00 0741 1 51,2
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800 51,2
Общегосударствен и ые во и рос ы 99 0 00 0741 1 800 01 51,2
Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 51,2
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации 
из местных бюджетов для формирования 
регионального фонда финансовой поддержки 
поселений («отрицательные» трансферты) 99 0 00 2086 0 189,0
Межбюджетные трансферты 99 0 00 2086 0 500 189,0
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов РФ  и муниципальных 
образований 99 0 00 2086 0 500 14 189,0
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 99 0 00 2086 0 500 14 03 189,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований ла 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 99 0 00 2560 0 1 534,7
Межбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500 1 534,7
Культура, кинематография 99 0 00 2560 0 500 08 1 534,7
Культура 99 0 00 2560 0 500 08 01 1 534,7
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских поселений; сельских поселений) из 
местных бюджетов 99 0 00 2580 0 500 14 10 669,3
Межбюджетные трансферты 99 0 00 2580 0 500 14 03 10 669,3
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 99 0 00 5 118 0 92,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муни ци пал ьн ым и) органам и. казен и ым и 
у ч режде и и я м и, о р га и ам и у п ра в л е и и я 
государствен н ым и внебюджеп i ым и фондам и 99 0 00 5 1 1 8 0 100 87,2
Национальная оборона I 99 0 00 5118 0 100 02 87,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 100 02 03 87,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(мун и ци п ал ь н ых) н ужд 99 0 00 5118 0 200 4,9
Национальная оборона 99 0 00 5118 0 200 02 4,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 4,9



Мероприятия в области коммунального хозяйства 
(переоценка строений,ведение регистра) 99 0 00 7505 0 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 7505 0 200 30,0
Ж и л и щно - к о мм у н ал ьное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 30,0
Коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 02 30,0
Уличное освещение 99 0 00 7801 0 400,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(м у н и ц и п а л ы I ых) и у ж д 99 0 00 7801 0 200 400,8
Ж  и л и щн о - ко м м у н ал ь н о е х о з я й с т в о 99 0 00 7801 0 200 05 400,8
Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 400,8
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 99 0 00 7805 0 94,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(м ун и ц и п ал ьн ы х) н у ж д 99 0 00 7805 0 200 94,1
Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 200 05 94,1
Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 94,1
Обязательное государственное страхование 
му н и ципал ьн ых служащих 99 0 00 9241 0 1,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(м у н и ци и a j 1 ь н ых) и у жд 99 0 00 9241 0 200 1,4
Общегосударственн ые вон росы 99 0 00 9241 0 200 01 1,4
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 13 1-4
Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 9708 0 8,1
Закупка товаров, работ и услуг для государс твенных 
(м у н и ци п ал ы I ы х) н у жд 99 0 00 9708 0 200 8,1
Общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 8,1
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 8,1
Всего расходов 14 126,5

7) Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания, подлежит 
опубликованию на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте 
Азнакаевекого муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.iatarstan.ru.

И.А.Ахтямова

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.iatarstan.ru

